

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8026,List-Prezydenta-RP-do-uczestnikow-inauguracji-roku-akademickiego-w-WSOSP-w-Debli.html>

23.04.2024, 23:10

05.10.2017

List Prezydenta RP do uczestników inauguracji roku akademickiego w WSOSP w Dęblinie

5 października 2017 r. odbyła się inauguracja roku akademickiego 2017/2018 w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych (WSOSP) w Dęblinie. W uroczystości uczestniczył płk Mariusz Fryc z Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN, który odczytał list Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

List Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy

Magnificencjo Panie Rektorze-Komendancie!

Dostojny Senacie!

Szanowni Profesorowie i Nauczyciele Akademicy!

Drodzy Studenci!

Szanowni Państwo!

Uroczysta inauguracja roku akademickiego jest dniem niezwykle ważnym w życiu każdej wyższej wojskowej uczelni. Od dzisiaj rozpoczyna się kolejny rok ciężkiej i odpowiedzialnej pracy nad kształtowaniem przyszłych kadr Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz administracji publicznej. Dla studentów i słuchaczy pierwszego roku dzień ten jest początkiem wspaniałej, pełnej wyzwań przygody, która zostanie z Państwem na długie lata życia zawodowego.

Już w XVIII wieku król Stanisław August Poniatowski zdawał sobie sprawę z doniosłej roli szkolnictwa wojskowego – edukowania zarówno cywili, jak i czynnych żołnierzy. To właśnie on w 1765 roku założył Akademię Szlacheckiego Korpusu Jego Królewskiej Mości i Rzeczypospolitej zwaną też Szkołą Rycerską, która przez lata działalności wykształciła setki młodych ludzi, w tym takich mężów stanu jak Tadeusz Kościuszko. Liczne wojny oraz późniejsze rozbiory uniemożliwiły rozwój działalności naszych uczelni wojskowych. Przeciwnicy Rzeczypospolitej byli też świadomi znaczenia wykształconej w patriotycznym duchu młodzieży i dlatego dokładali starań, by ten rodzaj edukacji zniszczyć. Na szczęście zamysł ten nigdy w pełni się nie powiódł – polskie idee patriotyczne okazywały się silniejsze od kul i bomb, a uczelnie konsekwentnie się odradzały.

Wszyscy Państwo tutaj zebrani, zarówno kadra naukowa, jak i studenci, są kontynuatorami wspaniałych, szlacheckich tradycji polskiej wojskowości. Dziś realizują Państwo swoją misję, stawiając sobie ambitne cele i inwestując w innowacyjne rozwiązania i pomysły. Drodzy studenci, możecie być dumni z bycia częścią tej społeczności. Idea wspólnego kształcenia studentów cywilnych i wojskowych tworzy wyjątkową naukową atmosferę oraz sprzyja

wymianie interesujących doświadczeń. To właśnie dzięki tej współpracy polskie uczelnie wojskowe z sukcesami kształcą przyszłe kadry nie tylko Wojska Polskiego, ale też administracji publicznej i sektora prywatnego. Daje to Rzeczypospolitej stabilne fundamenty przyszłego rozwoju, a studentom wyjątkowe możliwości na rynku pracy.

Dziś, drodzy podchorążowie, studenci i słuchacze, tworzycie elitarną społeczność akademicką. Przynależność do niej otwiera przed Wami szerokie możliwości edukacji i kształtowania swojej przyszłości. Ufam, że w pełni wykorzystacie tę szansę. Ci z Was, którzy jako oficerowie będą w przyszłości dowodzić podległymi im żołnierzami, powinni przygotować się do odpowiedzialności, jaka na nich spocznie. Dlatego też w tym wyjątkowym dniu chciałbym przekazać Wam moje gratulacje oraz złożyć życzenia wytrwałości i konsekwencji w podejmowaniu wyzwań, z którymi przyjdzie się Wam zmierzyć podczas studiów oraz w przyszłej służbie i pracy.

Szanownemu gronu dydaktycznemu pragnę przekazać wyrazy mojego głębokiego szacunku i uznania za Państwa oddanie, którego świadectwem są dotychczasowe sukcesy. To dzięki Państwa pasji i zaangażowaniu tysiące młodych ludzi patrzy spokojnie w przyszłość, wiedząc, że wiedza i doświadczenie, które im Państwo przekazali, otwiera przed nimi nowe horyzonty i możliwości. Bardzo liczę na to, że pracownicy naukowcy polskich uczelni wojskowych włączą się w przyszłoroczne obchody stulecia odzyskania niepodległości. Zapraszam Państwa do wspólnego uhonorowania pokolenia, które wywalczyło i odbudowało nowoczesną Rzeczypospolitą.

Chciałbym też, abyśmy wspominając tamte wydarzenia, na nowo przemyśleli, co ówczesne doświadczenia mówią nam o współczesności: o tym, co sprzyja sile i bezpieczeństwu naszej Ojczyzny oraz pomyślności obywateli. Zbliżające się referendum konsultacyjne dotyczące nowej ustawy zasadniczej to okazja, aby wszyscy Polacy, w tym również środowiska akademickie, wyrazili swoje oczekiwania odnośnie do kluczowych zasad i instytucji ustrojowych, a nawet konkretnych zapisów nowej konstytucji. Uważam, że w tej ogólnonarodowej debacie Państwa głos powinien wybrzmieć szczególnie wyraźnie. Gorąco zapraszam i zachęcam, aby w oparciu o swoją wiedzę i autorytet dali Państwo przykład współodpowiedzialności za przyszłe losy demokratycznej i praworządnej Rzeczypospolitej.

Całej społeczności Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych – dęblińskiej „Szkoły Orłąt” – składam najlepsze życzenia udanego roku akademickiego. Minęło właśnie 90 lat, odkąd Dęblin stał się ośrodkiem kształcenia polskich asów przestworzy i umacniania polskich zdolności obronnych. Dziedzicząc tak piękne, bogate tradycje, także dzisiaj znacząco przyczyniają się Państwo do budowania silnej, nowoczesnej armii i rozwijania rodzimej myśli technicznej. Niech rozpoczynający się nowy rok akademicki przyniesie Państwu spełnienie ambitnych zamierzeń oraz satysfakcję z pomnożonej wiedzy i zdobytych umiejętności. Życzę, aby był to czas pomyślny i owocny dla każdego z Państwa osobiście. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Duda

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

[Tweetnij](#)